

Myszków, 16.03.2020 r.

Numer sprawy: PZD/3/342/DP/ST/2020

### *Wszyscy Wykonawcy*

**Dotyczy „Przebudowa drogi powiatowej od ronda m. Postęp do ronda w m. Myszków – Mrzyglód na odcinku ok.8,5km. Wykonanie dokumentacji projektowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego”**

Zamawiający – Powiatowy Zarząd Dróg w Myszkowie z/s w Żarkach - działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) przekazuje pytania i wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: „SIWZ”)

#### **Pytanie 1.**

Zwracamy się z prośbą o podanie wymaganego, minimalnego zakresu rozpoznania podłoża budowlanego projektowanych dróg. Według wytycznych wykonywania badań podłoża gruntowego na potrzeby budownictwa drogowego Cz. 1 (<https://www.pgi.gov.pl/dokumenty-pig-pib-all/projekty/rid-projekt/7248-wytyczne1-dokumentowanie/file.html>) tab. 30 str. 179 określa minimalną liczbę wierceń na 1 km drogi. Ilość prób może więc wynosić od 5 do 10 na 1 km w zależności od warunków gruntowych co wpływa na cenę wykonania zamówienia. Prosimy o informację czy warunki gruntowe na terenie inwestycji można zaliczyć do warunków prostych czy do warunków złożonych w związku z konieczną wykonania badania podłoża ilość od 5 do 10 na 1 km drogi.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie posiada wiedzy w tym zakresie, ponieważ nie posiada badań geologicznych.

#### **Pytanie 2.**

Zwracamy się z prośbą o uszczegółowienie opisu przedmiotu zamówienia poprzez załączenie do opisu przedmiotu zamówienia harmonogramu rzeczowo-finansowego. Całkowite zakończenie realizacji prac wraz z utrwaleniem w terenie nowo wyznaczonych punktów granicznych i dokonanie wpisów w katastrze nieruchomości może nastąpić z chwilą uzyskania ostateczności decyzji zrid. Zapisy §1 ust. 1 lit. a) wzoru umowy oraz tytuł opisu zamówienia wskazują na zakończenie prac projektowych w momencie uzyskania ostatecznej decyzji PnB/ZRiD.

Biorąc pod uwagę znaczny zakres zadania zwracamy się o zmianę harmonogramu płatności i uwzględnienie możliwości płatności częściowych. W przypadku odwołania jednej ze strony postępowania od wydanej decyzji PnB lub ZRiD decyzja nie uzyska prawomocności. Od wydania decyzji do uzyskania prawomocności może upłynąć termin ponad 12 mies. w którym to okresie Wykonawca nie będzie miał możliwości otrzymania częściowej zapłaty za wykonany projekt.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 3.**

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Wykonawca powinien przyjąć w ofercie pozyskanie jednej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia lub jednej opinii w trybie art. 64 ust. 1 Ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie dla wszystkich trzech odcinków.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Jedna decyzja dla wszystkich trzech odcinków.

**Pytanie 4.**

Zwracamy się z prośbą o załączenie do SIWZ karty z przeglądu podstawowego oraz karty przeglądu rozszerzonego obiektu mostowego przez rz. Mijaczowski.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie posiada karty z przeglądu podstawowego oraz karty przeglądu rozszerzonego obiektu mostowego przez rz. Mijaczowski.

**Pytanie 5.**

Zwracamy się z prośbą o załączenie warunków technicznych (jeżeli takie zostały wydane) od Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Myszkowie z/s przy ul. Okrzei 140

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie posiada warunków technicznych od Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Myszkowie z/s przy ul. Okrzei 140.

**Pytanie 6.**

Czy Znaczenie zapisu § 7 ust. 3 umowy, w szczególności czy ma on stanowić podstawą do nałożenia kary umownej w każdym wypadku stwierdzenia wady dzieła (także nie istotnej), czy dotyczy ono kwestii technicznych takich np. jak ilość odpisów dokumentów lub kopii, czy dotyczy pojedynczej wady, czy jednorazowego twierdzenia wad, wreszcie jakich innych wypadków nienależytego wykonania przedmiotu umowy zapis ten dotyczy". Czy Zamawiający mógłby potwierdzić, że zapisy dotyczą wad usuwanych w trybie rękojmi lub gwarancji jak też i tych które stanowią powód odmowy przyjęcia przedmiotu umowy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Dokumenty Zamawiający odbiera od Wykonawcy na podstawie oświadczenia. Projektant w oświadczeniu deklaruje, iż dokumenty są kompletne i prawidłowo przygotowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i wytycznymi dotyczącymi projektowania oraz zgodnie z obowiązującymi normami.

**Pytanie 7.**

Zwracamy się z prośbą o uszczegółowienie przedmiotu zamówienia. W ciągu zakresu projektu znajduje się (miejscami) bardzo zwarta zabudowa mieszkaniowa. Czy w wyniku wybranych przez Inwestora rozwiązań obiekty te mogą zostać przeznaczone do rozbiórki? Czy Wykonawca powinien w ramach zadania uwzględnić projekty rozbiórek budynków mieszkalnych?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wykonawca w ramach zadania **nie powinien uwzględnić** projektów rozbiórek budynków mieszkalnych.



**Pytanie 8.**

Zwracamy się z prośbą o uszczegółowienie decyzji jaką powinien uzyskać Wykonawca. W specyfikacji istotnych warunków zamówienia pkt. 4.1.2. zakres rzeczowy wymienione jest opracowanie dokumentacji geodezyjno-prawnej map podziałowych co wskazuje, że na inwestycję należałoby uzyskać decyzję o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej (ZRID) tj. na rozbudowę drogi powiatowej. W opisie przedmiotu zamówienia pkt. 4.2.3. zamieszczone są informacje o MPZT, które wyłączone są z ustawy. Czy w wycenie na zakres związany z przebudową drogi Wykonawca powinien wycenić uzyskanie decyzji o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej (ZRID).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wykonawca w wycenie na zakres związany z przebudową drogi **powinien** wycenić uzyskanie decyzji o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej (ZRID).

**Pytanie 9.**

Zwracamy się z prośbą o uszczegółowienie przedmiotu zamówienia w zakresie wykonania projektów sygnalizacji świetlnych. Czy zakres zamówienia obejmuje dwa skrzyżowania z DW 793?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Przedmiotowy zakres **nie** obejmuje skrzyżowań z DW 793

DYREKTOR  
Powiatowego Zarządu Dróg  
w Myszowie  
mgr inż. Zbigniew Cesarz

.....  
(podpis i pieczęć Kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej)